Отдел культуры администрации Северного района

П Р И К А З

от 31 октября 2014 года             с.Северное                                № 65
«Об утверждении  перечня  показателей (индикаторов)

 эффективности деятельности  учреждений  культуры,

подведомственных  отделу культуры администрации Северного района»

     В соответствии  с планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях  социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Северном районе Оренбургской области», утверждённым Постановлением администрации Северного района №404-п от 02.07.2013г, руководствуясь Приказом  Министерства культуры и вешних связей Оренбургской области №322 от 18.10.2013г  «О целевых показателях (индикаторах) эффективности деятельности учреждений культуры, подведомственных министерству культуры и внешних связей Оренбургской области» приказываю:

        1.Утвердить перечень показателей (индикаторов) эффективности деятельности  учреждений МБУК «ЦКС»,  МБУК «МЦБС», МОБУДОД «ДШИ», подведомственных отделу культуры администрации Северного района (далее целевые показатели) согласно приложениям 1 , 2,3.

       2.Установить, что значения целевых показателей  предоставляются учреждениями культуры  в конце года в отчётный период (на финансовый год). Совокупные значения показателей по видам учреждений должны  быть даны в соответствии с планом оптимизации, но не противоречить и обеспечивать достижение значений соответствующих целевых показателей (индикаторов) развития сферы культуры, установленных  планом мероприятий  («дорожной картой») «Изменения в отраслях  социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Северном районе Оренбургской области», утверждённым Постановлением администрации Северного района №404-п от 02.07.2013г.

     3.Динамическими характеристиками показателей эффективности деятельности  является:

- степень фактического изменения показателя по сравнению с соответствующим периодом прошлого года.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела культуры  Н.А. Парунзину

Зав. отделом культуры                                                          Л.А. Мельникова
                                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                                                                       к приказу № 65 от31.10. 2014г
Перечень целевых показателей эффективности работы МБУК «ЦКС»
	№

п\п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Планируемые показатели деятельности

	2013г
	За 2014г
	За 2015г
	2016г
	2017г
	2018г

	1
	Количество участников культурно-досуговых мероприятий
	человек
	99800
	100398
	101100
	101908
	102825
	103853

	2
	Количество участников клубных формирований
	человек
	1608
	1389
	1380
	1365
	1350
	1316

	3
	Количества клубных формирований культурно -досуговых учреждений
	единиц
	163
	145
	143
	140
	135
	130

	4
	Число культурно-досуговых мероприятий, проведенных КДУ
	единиц
	6786
	6290
	6163
	6012
	5838
	5621

	5
	Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятий, в общем числе детей по району
	%
	0,4
	0,5
	0,6
	0,7
	0,8
	0,9

	6
	Число лауреатов  и дипломантов международных, всероссийских, межрегиональных и областных конкурсов и фестивалей:

-коллективов (человек)
	коллективы
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	7
	Объем средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	Тыс. рублей
	560т.р.
	661т.р.
	690т.р.
	700т.р.
	720т.р.
	740т.р.

	8
	Количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку
	человек
	5
	4
	6
	7
	8
	9

                                                                                                                                                         Приложение 2

к приказу №65 от 31.10.2014г

Перечень целевых показателей эффективности работы МБУК «МЦБС»

	№

п\п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Планируемые показатели деятельности

	2013
	2014г
	 2015г
	2016г
	2017г
	2018г

	1
	Объем фонда библиотеки
	единиц
	188298
	188674
	189051
	189429
	189808
	190187

	2
	Количество посещений в библиотеку в отчетный период
	тыс. экземпляров
	122039
	122161
	122283
	122405
	122527
	122650

	3
	Количество справок, консультаций для пользователей (всего)
	единиц
	4510
	4521
	4532
	4543
	4554
	4565

	4
	Количество записей электронного каталога и других баз данных, создаваемых библиотекой (для ЦРБ и ДРБ)
	единиц
	40
	1150
	2260
	3370
	4480
	5590

	5
	Количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку
	человек
	6
	5
	6
	6
	6
	7

	6.
	Количество книговыдачи в библиотеках района
	единиц
	241263
	241383
	241503
	241623
	241744
	241865

                                                                                                                                                      Приложение 3

к приказу №65 от 31.10.2014г
Перечень целевых показателей эффективности работы для МОБУДОД «ДШИ»
	№

п\п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Планируемые показатели деятельности

	2013
	 2014
	 2015г
	2016г
	2017г
	2018г

	1
	Количество выставок художников и мастеров ДПИ
	единиц
	6
	6
	7
	7
	7
	7

	2
	Обучение работников на курсах повышения квалификации
	человек
	2
	3
	3
	4
	4
	4

	3
	Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования в общей численности детей и молодежи 5-18 лет.
	%
	13
	14
	14,1
	14,3
	14,5
	14,7

	4
	Доля педагогических сотрудников детской школы искусств, имеющих первую или высшее категорию, в общей численности педагогических сотрудников данных учреждений
	человек
	10
	11
	11
	12
	12
	13

	5
	Доля педагогических сотрудников детской школы искусств, имеющих высшее образование, в общей численности педагогических сотрудников данных учреждений
	человек
	6
	6
	6
	7
	8
	9

	6
	Удельный вес учащихся школы, участвующих в фестивалях конкурсах различного уровня, в общей численности обучающихся ДШИ
	процент
	57,3
	57,4
	57,5
	57,6
	57,7
	57,8